
 

 

Newsletter 
 

コニカミノルタ陸上競技部 2025年度体制と選手･スタッフ退部のお知らせ 
                         

2025年4月1日 
 
 
コニカミノルタ陸上競技部（監督 宇賀地 強）は、2025年度、下記体制で進めてまいりますことお
知らせいたします。 
また、選手2名、スタッフ2名が３月31日付で退部いたしました。ご挨拶とともにお知らせいたし
ます。 
 
 
2025年度体制 
 
スタッフは以下の通りです。 
監督      宇賀地 強 
コーチ           野口 拓也、髙瀬 無量 
コーチ/スカウト  谷川 智浩 

 
詳細はこちらをご覧ください 
https://www.konicaminolta.com/jp-ja/athlete/introduction/member/index.html 
 
選手・スタッフ全員で導き出したスローガン「新生 強いコニカミノルタへ」のもと、邁進いたし
ます。 
 
 
 
選手・スタッフ退部 
 
■島貫 温太（しまぬき あつと）選手 
 
退部のご挨拶： 
2025年3月を持ちまして、競技を引退し退部いたしました。 
今後は自分の夢に向かって挑戦し、精進していきたいと思っております。 
これまで様々なご支援ご声援をいただき、ありがとうございました。 
 
Profile： 
生年月日／出身地  1997年7月15日／千葉県 
出身校       千葉県 柏市立柏高等学校～帝京大学 
自己最高記録    5000m   13分45秒10 

10000m   28分30秒52 
ハーフマラソン 1時間03分01秒 
30km                1時間33分37秒 
フルマラソン  2時間23分36秒 

 
島貫は競技を引退し、社業に専念いたします。 

https://www.konicaminolta.com/jp-ja/athlete/introduction/member/index.html


2 

■ジェームス・ムオキ 選手 
 
退部・退社のご挨拶： 
コニカミノルタで走ることができ、とても嬉しかったです。 
チームメイトやコニカミノルタの皆さんに感謝しています。 
これから違うチームで走り続けますが、次のステージでも結果を出したい
です。2020年下期から4年半応援していただきありがとうございました。 
 
Profile： 
生年月日／出身地 2000年12月14日／ケニア 
出身校   ニャフルルエリート高校 
自己最高記録   5000m  13分19秒92 

10000m  27分21秒13 
 

ムオキは今後も競技を続けてまいります。 
 
 
■副部長 酒井 勝充（さかい かつみ） 
 
退部・退社のご挨拶： 
1978年に入社して以来47年間、陸上競技部を通して成長させていただいた
コニカミノルタに感謝申し上げます。多くの皆様に支えられ、教えられ、励
まされ、選手の頑張りでオリンピック・世界陸上等に関わることができまし
た。また、指導者になった時に夢にまで見た、全日本実業団対抗駅伝競走大
会（ニューイヤー駅伝）で多くの勝利を積み重ねることができ、入社当時は
想像もできなかった経験が大きな宝物になりました。 
お世話になりました皆様には、引き続きコニカミノルタ陸上競技部のご支援をお願い申し上げます。 
長い間本当にありがとうございました。 
 
Profile： 
1978年に入社･入部。選手として活躍後、1992～2012年度、2021～2023年度の計24年間監督、
監督代行としてチームを率いた。監督としてニューイヤー駅伝優勝を7回経験し、オリンピックや
世界陸上日本代表選手を輩出。現在 日本実業団陸上連合専務理事も務める。 
 
 
■コーチ 小澤 希久雄（おざわ きくお） 
 
退部・退社のご挨拶： 
この度、コニカミノルタを退社することになりました。選手時代の10年間で
はニューイヤー駅伝で3回優勝し、日本一を成し遂げたことは最高の思い出
です。また引退後、10年間社業に就いた後の8年間は、コーチとして『強い
コニカミノルタ』を取り戻すため指導に努めましたが、結果を残すことがで
きなかったことは心残りでもあり、申し訳なく思っております。 
コニカミノルタ陸上競技部でたくさんの貴重な経験をさせていただき、充実した時間を過ごすこと
ができたことは、私にとって大きな財産となりました。会社や社員の方々の支えはもちろん、どん
な時でも応援してくださったファンの皆様のご声援のおかげだと感謝しております。 
最後になりますが、引き続きコニカミノルタ陸上競技部へのご支援、そして温かなご声援をよろし
くお願いいたします。本当にありがとうございました。 



3 

 
Profile： 
1997年に入社･入部。選手としてニューイヤー駅伝優勝3回に貢献。2007年に選手引退後10年を
経た後、コーチとして指導。近年は、ランニングアカデミー主任指導員として、地域の小中学生へ
の陸上競技の指導に力を注いだ。 
 
 
 
【コニカミノルタ陸上競技部 ホームページ】 
https://www.konicaminolta.com/jp-ja/athlete/index.html 
 
――――――――――――――― 報道関係お問い合わせ先 ――――――――――――――― 

 

コニカミノルタ株式会社 広報部 陸上競技部担当 
 


